Prefeitura Municipal de Castro

 LEI Nº  4217/2025

SÚMULA:  “ALTERA  O  PARÁGRAFO
ÚNICO  DO  ARTIGO  1º  DA  LEI  Nº.
1.169/2002,  QUE  TRATA  DA
CONTRIBUIÇÃO  PARA  O  CUSTEIO  DO
SERVIÇO  DE  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  –
CIP.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO decretou e eu, PREFEITO MUNICIPAL

sanciono esta Lei:

Art. 1° - O Parágrafo Único do Art. 1º da Lei 1169/2002 passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Parágrafo Único – O serviço previsto no “caput” deste artigo compreende o
consumo de energia destinada à iluminação de vias, logradouros e demais bens
públicos,  e  a  instalação,  manutenção,  melhoramento  e  expansão  da  rede  de
iluminação pública e de sistemas de monitoramento para segurança e preservação
dos logradouros públicos.”

Art. 2° - Permanecem inalteradas as demais disposições.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Castro, em 05 de junho de 2025.

Praça Pedro Kaled, 22 – Centro – 84.165-540 – tel (42) 2122-5065
CNPJ: 77.001.311/0001-08 – www.castro.pr.gov.br

1

		2025-06-05T16:42:24-0300
	REINALDO CARDOSO:00560383991 1